

UNIWERSYTET ŚLĄSKI
40- 007 KATOWICE
NIP 634-019-71-34;
REGON 000001347

Katowice, dnia 04.04.2023 r.

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
NR DZP.382.1.10.2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1 - ZMIANA TREŚCI SWZ NR 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia poniżej 215 000 euro pn.: „Dostawa agregatu prądotwórczego wraz z montażem, podłączeniem i uruchomieniem”, nr sprawy DZP.382.1.10.2023

Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej także: *ustawą Pzp*, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z przepisem ust. 6, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z zapisami SWZ rozdział V tabela pkt 1 a) Zamawiający określił następujący warunek udziału w postępowaniu: „W odniesieniu do warunku dotyczącego zdolności technicznej, Zamawiający wymaga, aby wykonawca wykazał, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie zrealizował co najmniej jedną dostawę agregatu wraz z montażem o mocy min. 100 kW (...). Biorąc pod uwagę zapisy §9 ust. 4 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23.12.2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, które mówią: „W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu, zamawiający może dopuścić, aby wykaz: o którym mowa w ust. 1 pkt 1, dotyczył robót budowlanych wykonanych w okresie dłuższym niż ostatnie 5 lat;(…)”, prosimy o wydłużenie okresu z jakiego wykonawca może wykazywać się doświadczeniem w realizacji robót z zakresu dostawy agregatu wraz z montażem, do 4 lat. Doprowadzi to do zwiększenia konkurencyjności, co będzie również nawiązywać do generalnej zasady zamówień publicznych w zakresie jej nie ograniczania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia jest dostawa agregatu prądotwórczego wraz z montażem, podłączeniem i uruchomieniem. Zgodnie z treścią §9 ust. 1 pkt 2) *Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23.12.2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych*

Uniwersytet Śląski w Katowicach
Dział Zamówień Publicznych
ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice
tel.: 32 359 13 34, e-mail: dzp@us.edu.pl

dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, Zamawiający może żądać wykazu dostaw wykonanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert. Wykonawca w pytaniu powołuje się na §9 ust. 4 pkt 1) ww. Rozporządzenia, który dotyczy robót budowlanych.

Niemniej jednak, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, w celu zapewnienia poziomu odpowiedniej konkurencji powołując się na §9 ust. 4 pkt 2) *Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23.12.2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy*, zmienia treść SWZ oraz załączników w następującym zakresie:

1. Rozdz. V ust. 1 pkt 1) lit. a) SWZ (Warunek dotyczący zdolności technicznej) otrzymuje brzmienie:

Warunki udziału w postępowaniu wyrażone jako minimalne poziomy zdolności		
1)	Warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej	<p>a) W odniesieniu do warunku dotyczącego zdolności technicznej, Zamawiający wymaga, aby wykonawca wykazał, iż w okresie ostatnich czterech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie zrealizował co najmniej jedną dostawę agregatu wraz z montażem o mocy min. 100 kW.</p> <p>Zamawiający oceni spełnianie powyższego warunku w oparciu o podmiotowe środki dowodowe, o których mowa w rozdz. VI ust. 3 pkt 1).</p>

Warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności zawodowej pozostaje bez zmian.

2. Rozdz. VI ust. 3 pkt 1) SWZ (Podmiotowe środki dowodowe potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu), otrzymuje brzmienie:

Lp.	Rodzaj środka dowodowego	Wymagana forma i moment złożenia
1)	<p>Wykazu dostaw wykonanych w okresie ostatnich 4¹ lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane należycie, przy czym dowodami o których mowa są:</p> <ul style="list-style-type: none"> - referencje, - inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane, - a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; <p>W celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w rozdz. V ust. 1 pkt 1) lit. a) Zgodnie z §9 ust. 3 pkt 2) ww. Rozp. Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych</p>	<p>Oryginał w formie elektronicznej, w postaci elektronicznej z podpisem zaufanym lub osobistym albo kopia w postaci cyfrowego odwzorowania dokumentu papierowego, poświadczona za zgodność z oryginałem przez wykonawcę podpisem kwalifikowanym, zaufanym lub osobistym lub przez notariusza podpisem kwalifikowanym.</p> <p>Dokument składany na wezwanie Zamawiającego.</p>

¹ Powołując się na §9 ust. 4 pkt 2) Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, Zamawiający w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dopuszcza wykaz usług wykonanych w okresie 4 lat.

	<p>środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, <u>jeżeli wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji dostaw, wykonywanych wspólnie z innymi wykonawcami, wykaz dotyczy dostaw, w których wykonaniu wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył.</u></p> <p>Wzór wykazu stanowi załącznik 1E do SWZ.</p>	
--	--	--

Pozostałe postanowienia niniejszego rozdziału nie ulegają zmianie.

3. Załącznik nr 1E do SWZ (wykaz dostaw) otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej zmiany.

Pytanie nr 2:

Posiadamy spełniający określone w OPZ warunki agregat prądotwórczy marki HORUS ENERGIA, lecz nie możemy się wykazać dostawą agregatu prądotwórczego powyżej 100 kW w ostatnich trzech latach. Wykonawca (ukryto nazwę Wykonawcy) działa na rynku zamówień publicznych od 1995r, realizując dostawy sprzętu wysokiej technologii na potrzeby Straży Granicznej, Służb Celnych, Służb Ratowniczych, Policji, Wojska, placówek Opieki Medycznej jak również (innych) przedsiębiorstw i instytucji niepaństwowych. Czy w związku z powyższym byłibyscie Państwo skłonni odstąpić od warunku wykazania się przez wykonawcę realizacją co najmniej jednej dostawy agregatu wraz z montażem o mocy min 100kW ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Działając zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

POWYŻSZE ZMIANY SWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:

Przewodniczący Komisji Przetargowej:

Zatwierdzam:

mgr Agnieszka Maj –
Z-ca Kanclerza ds.
Inwestycji i Zarządzania
Logistycznego